



اعلام جزئیات طرح فجرانه با اتمام آن در روز جمعه

عسگریان: ۷ دهک اول درآمدی، ۱۵۰ میلیون بسته غذایی خرید کردند

گزارش

گذشته بوده است، به طوری که در این سه ماه منتهی به ۲۱ اردیبهشت امسال، ۷ دهک اول درآمدی ۱۵۰ میلیون بسته غذایی خریداری کردند و دولت نیز ۲۸ همت به این طرح اختصاص داد. طرح فجرانه که از دل طرح کالبرگ الکترونیک بیرون آمده بود، در روز جمعه به پایان رسید و احتمال اینکه این طرح ادامه دار باشد، بسیار زیاد است.

علیرضا عسگریان در حاشیه برگزاری نمایشگاه اکسیو در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران به میزبان خبرنگاران آمد و از آخرین دستاوردهای این طرح توضیحاتی ارائه کرد.

طبق گفته عسگریان، دولت سیزدهم برای اجرای سه مرحله طرح فجرانه، عبور از ناترازی صندوق‌های بازنشستگی تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین بررسی شدن ۴۷ شرکت تابعه این وزارتخانه از دستاوردهای دولت سیزدهم در طول فعالیت آن بوده است.

جزئیات طرح فجرانه

روز گذشته در حالی سومین مرحله از طرح فجرانه به پایان رسید که بنا به گفته معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بزرگترین خرید از سوی مردم در چند دهه

دائمی تهران حضور یافته بود، اظهار داشت: سه برابر مبلغ ۲۸ همت نیز توسط مردم برای خرید در طرح فجرانه هزینه شد.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در این طرح، مردم یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن خرید کردند، گفت: این طرح بزرگ‌ترین خرید مردم از ۱۱ قلم کالای اساسی در فروشگاه‌ها بوده است که با حمایت دولت سیزدهم رقم خورد. وی ادامه داد: ۱۵۰ میلیون بسته غذایی از طریق این طرح توزیع و ۱۰۰ میلیون صورت‌حساب خرید صادر شد.

استقبال ۷۵ رصدی مردم از طرح فجرانه

عسگریان بیان داشت: میزان استقبال از این طرح کالبرگ ۷۵ درصد و استقبال دهک‌های اول تا سوم ۹۰ درصد بوده که در طول اجرای طرح کالبرگ بی‌سابقه بوده است. وی تأکید کرد: دولت سیزدهم ۳۴

هزار میلیارد تومان در سال پارانه و کالبرگ پرداخت می‌کند که رقم قابل توجهی در حمایت از معیشت مردم است.

پرداخت ۲۳۰ همت از بدهی دولت‌های قبل به صندوق تأمین اجتماعی

بنا به گفته معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صندوق تأمین اجتماعی و دیگر صندوق‌های بازنشستگی تابعه این وزارتخانه، از ناترازی منابع عبور کرده‌اند. عسگریان برای اثبات ادعای خود، اعلام کرد که در حال حاضر ضریب پشتیبانی صندوق تأمین اجتماعی، یک به چهار است، یعنی اینکه به ازای هر بازنشسته ۴ نفر شاغل به تأمین

وی ایراز داشت: صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی ۵۰ هزار میلیارد تومان از دولت‌های قبیل طلب دارد که دولت سیزدهم در ۲ سال فعالیت خود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان را پرداخت کرده است.

عسگریان ادامه داد: اکنون شاهد رشد و بهبود وضعیت تولید در شرکت‌های تابعه وزارت کار و صندوق تأمین اجتماعی هستیم.

۴۷ شرکت تابعه وزارت کار بورسی می‌شود

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۱۰۳ شرکت در حوزه‌های مختلف زیرنظر این وزارتخانه هستند، گفت: از این تعداد ۴۷ شرکت بورسی نیستند که قرار است با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته وارد بازار سرمایه شوند. وی گفت: ورود شرکت‌ها به بازار سرمایه باعث شفافیت در صورت‌های مالی و عرضه کالاها می‌شود. به گفته عسگریان، از مجموع کل شرکت‌های تابعه وزارت کار، ۶۱ شرکت پتروشیمی هستند.

تشکیل میز تخصصی نفت و گاز در وزارت رفاه

وی با اشاره به اینکه میز تخصصی نفت و گاز در وزارت رفاه تشکیل شده است، گفت: به‌خاطر اهمیت شرکت‌های پتروشیمی این میز از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شده است تا در جهت تکمیل زنجیره ارزش، سودآوری و ارزآوری شرکت‌های تابعه این وزارتخانه با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری کند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: شرکت‌های تابعه وزارت کار شامل پتروشیمی، سلولزی، لاستیک و سایر تولیدات سهم قابل توجهی در بازار دارند و امسال نیز در جهت رشد تولیدات برنامه‌ریزی کرده‌اند. وی خاطرنشان کرد: در حوزه متانول ۱۰ درصد، اوره ۱۲ درصد، اتیلن ۲۰ درصد تایر و نخ تایر ۲۰ تا ۴۴ درصد، روان‌کارها شامل روغن‌های پایه و ضدیخ ۳۰ درصد و قیر ۳۱ درصد سهم کل بازار توسط شرکت‌های تابعه این وزارتخانه تأمین می‌شود. همچنین میزان حجم فرآورده‌های پتروشیمی در شرکت‌های زیرنظر صندوق تأمین اجتماعی ۳۰۴

میلیون تن بوده است که با رشد ۲۴ درصد به ۴۰۳ میلیون تن در سال جدید دست خواهیم یافت ضمن اینکه برنامه ما برای شرکت شستا از سه میلیون ۶۶۰ هزار تن رسیدن به رشد ۷۲ درصدی با ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است.

عسگریان بر سرمایه‌گذاری‌های سنگین در حوزه‌های مختلف بویژه پتروشیمی تأکید کرد و گفت: برای صندوق تأمین اجتماعی در سال گذشته برای برنامه پنج‌ساله ۲ میلیارد دلار و برای شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) ۱.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در شرایط تحریمی صورت گرفته است. وی اضافه کرد: نوع سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه‌های مختلف متنوع است، امیدواریم با غلبه بر تحریم‌ها بتوانیم به بهبود اقتصادی شرکت‌ها کمک کنیم.

صادرات به کشورهای همسایه و آفریقایی

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر صادرات تولیدات شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه تأکید کرد و گفت: تشکیل میز تخصصی نفت و گاز در جهت رشد صادرات و ارزآوری است در همین راستا تمرکز ما بر صادرات به کشورهای همسایه و آفریقایی است که فاقد محصولات پتروشیمی و صنایع کشاورزی هستند. وی ادامه داد: در همین راستا هماهنگی‌های خوبی با سفارتخانه‌ها و وزارت امور خارجه داشته‌ایم تا از ظرفیت‌های صادراتی استفاده کنیم. عسگریان تأکید کرد: در حوزه‌های مختلف آماده صادرات هستیم. وی با بیان اینکه در حوزه‌های مختلف صنعتی به خودکفایی رسیده‌ایم، گفت: با وجود شرایط تحریمی در حوزه صنعت لاستیک و نخ تایر و فرآورده‌های پتروشیمی به دستاوردهای خوبی دست یافته‌ایم.

ایجاد نیروگاه خود تأمین صنایع

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ایجاد پنج نیروگاه خودتأمین در صنایع گفت: شرکت‌های تابعه وزارت کار برای تأمین برق و گاز مورد نیاز در فصول مختلف سال اقدام به ایجاد نیروگاه‌های خود تأمین برق و مخازن ذخیره‌سازی گاز کرده‌اند؛ این امر باعث شده تا نه تنها نیاز خود را تأمین کنند بلکه برق مازاد را به شبکه برق سراسری تزریق کنند. عسگریان بیان داشت: هماهنگی‌های خوبی بین صنایع و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تأمین برق و ایجاد نیروگاه‌ها صورت گرفته است.

تعداد شاغلان در سال ۱۴۰۲ به بالاترین رقم افزایش یافت

در سالی که گذشت، یکی از شاخص‌هایی که بهبود خوبی را تجربه کرد، مربوط به نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان است که این پیام را می‌دهد چه تعداد از جمعیت شاغلان از کاشن نرخ بیکاری هستند و تحلیل‌های آن برای کیفی بودن بازار کار بسیار مهم است که در سه فصل ابتدایی سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

این نشان از کیفیت شغل‌های ایجاد شده در بازار دارد. آخرین آمار حکایت از کاهش نرخ بیکاری ۱.۲ درصد از جمعیت ۱۵ساله و بیشتر فارغ‌التحصیلان در زمستان ۱۴۰۲ است. نرخ بیکاری در زمستان ۱۴۰۲ به ۱۱.۶ درصد رسید که این عدد نسبت به پاییز ۱۴۰۲ از افزایش ۲ دهم درصدی مواجه شده است.

رصد حوزه اشتغال در زمستان ۱۴۰۲

در نهایت نیز آخرین آمار مرکز آمار ایران نشان می‌داد که در سال ۱۴۰۲ نرخ بیکاری ۸.۱ درصد بود و این نرخ کمترین نرخ بیکاری سالانه در دهه‌های اخیر است. خالص شغل ایجاد دولت در سال گذشته ۷۷۵ هزار نفر بود. به این واسطه نرخ مشارکت اقتصادی ۰.۰ درصد افزایش داشت. ۱.۲ درصد کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان را شاهد بودیم. ۰.۸ درصد نرخ اشتغال ناقص و ۱.۸ درصد نرخ بیکاری جوانان کاهش شد. نرخ بیکاری ۸.۱ درصدی در سال ۱۴۰۲ نتیجه سیاست‌های مختلف اقتصادی است که دولت سیزدهم اتخاذ کرد که از توجه به تولید داخلی، احیای واحدهای راکد و نیمه‌فعال، برگزاری جلسات شورای اشتغال با حضور رئیس‌جمهور و توسعه سامانه رصد شغل از جمله اقدامات دولت برای کاهش بیکاری در کشور است؛ همچنین دولت برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل در سال برنامه‌ریزی کرده بود که در دو سال گذشته این مهم محقق شده است.



صندوق

تأمین

اجتماعی

و دیگر

صندوق‌های

بازنشستگی

تابعه این

وزارتخانه، از

ناترازی منابع

عبور کرده‌اند

و دولت

سیزدهم در ۲

سال فعالیت

خود ۲۳۰ هزار

میلیارد تومان

بابت طلب

این صندوق

از دولت به آن

پرداخت کرده

است

عکس: آنا

↑

↻

↺

خبر



صدور بیش از ۷۳۰۰ مجوز مشاغل خانگی در استان تهران

براساس گزارش‌ها در سال گذشته بیش از ۷۳۰۰ مجوز مشاغل خانگی صادر شده و بیش از ۲۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به متقاضیان کسب و کارهای خانگی اختصاص یافته است. به گزارش ایستا، مشاغل خانگی یکی از مهم‌ترین بسترهای رشد و شکوفایی اقتصاد خانوارهاست که بستر رشد اقتصادی و رونق تولید را فراهم می‌کند. این دسته کسب و کارها مصرف انرژی و هزینه‌های تولید را کاهش می‌دهند و با حذف هزینه‌های سنگین اجاره‌بها و هزینه‌ایاب و ذهاب زودتر به بهره‌برداری و درآمدزایی و ثمردهی می‌رسند. از نگاه کارشناسان بازار کار، توجه به مشاغل خانگی و کارآفرینی خانگی یکی از زیرمجموعه‌های مهم حوزه تولید و کارآفرینی به شمار می‌رود که بیشتر افراد فعال در آن را زنان تشکیل می‌دهند. به زعم آنها ایجاد خوداشتغالی بین اعضای خانواده، عدم نیاز به دریافت تسهیلات کلان و کاهش هزینه‌های بهره‌برداری از ویژگی‌ها و مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی است. طبق آخرین گزارش‌ها در استان تهران ۲۲۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات مشاغل خانگی اختصاص یافته و با پیگیری‌های لایم بین دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل مبلغ ۲۲۶ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۶۷۷ طرح متقاضی مشاغل خانگی پرداخت شده که این رقم در مقایسه با سال قبل رشد ۷۸ درصدی در سهم اعتبار را به دنبال داشته است.

برابر اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران طی یک سال گذشته ۷۳۸۱ مجوز در حوزه مشاغل خانگی صادر و بیش از ۲۲۶۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به متقاضیان مشاغل خانگی پرداخت شده است که بیش از سهم تسهیلات ایلاغ شده برای مشاغل خانگی استان بوده و عملکرد ۱۰۲ درصدی را رقم زده است.

سال گذشته تعهد اشتغال استان تهران ۱۰۸ درصد و به میزان ۱۶۱ هزار و ۹۰۱ نفر بوده و برای امسال هدفگذاری ایجاد اشتغال ۱۸۰ هزار و ۶۹۱ نفر پیش‌بینی شده است.

پیش از این مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و فراهم شدن امکان دریافت علامت تجاری برای متقاضیان مشاغل خانگی خبر داده و اعلام کرده بود: بررسی مجوزهای پشتیبان به صورت استعلام الکترونیکی برخط از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت می‌گیرد و مجوزهای پشتیبان مورد پذیرش مربوط به فعالیت‌های صنایع دستی، فرش دستباف، برخی شاخه‌های هنری، پرورش گل و تولیدات گیاهی، صنایع نساجی و پوشاک است.

سال گذشته مبلغ تسهیلات مشاغل خانگی با ۳۳ درصد رشد به ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در نیمه دوم سال نیز ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر برای تقویت منابع وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص پیدا کرد و جمعاً به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسید.

در زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته بیش از ۲۵۰ هزار فرصت شغلی خانگی ایجاد و ۹۳ درصد هدفگذاری ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی محقق شده است. بخش‌های صنایع و بانک مرکزی در این فصل ۲۴ میلیون و ۱۹۴ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷۵۷ هزار نفر افزایش داشته است.

بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در زمستان ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۳.۶ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. بخش‌های صنعت با ۳۳.۵ درصد و کشاورزی با ۱۲.۹ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان تا ۲۴ساله حاکی از آن است که ۲۲.۵ درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند.

بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری بر اساس این گزارش، در زمستان ۱۴۰۲، به میزان ۴۰.۸ درصد جمعیت ۱۵ساله و بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان



بهبود مستمر فضای کسب‌وکار و تسهیل صدور مجوزها می‌توان یاد کرد که سبب شد میزان اشتغال جدید رکورد تاریخی ثبت کند. بر اساس آمارهای رسمی، دولت سیزدهم موفق‌ترین دولت پس از جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در زمینه بهبود اشتغال و کاهش نرخ بیکاری محسوب می‌شود. متوسط نرخ بیکاری در سه سال نخست دولت سیزدهم (۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲) ۸.۸ درصد بوده است. در آخرین آمار مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی کار زمستان ۱۴۰۲ است، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۸.۶ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل (زمستان ۱۴۰۱)، ۱.۱ درصد کاهش یافته است.